
TORP-GRUPPEN (mest soldattorp) – Stallarholmens Hembygdsförening 

Anteckningar från mötet på Hembygdsgården torsdag den 4 juni 2009 

15 medlemmar deltog i det första officiella mötet. 

Vi ska huvudsakligen syssla med : 

Inventering: Hitta och fotografera torpen idag samt bestämma koordinater. Lägga in all 
information i ett digitalt register, kopplat till P10´s soldatregister. 

Specialstudier kring torp med kringmiljö, gamla vägar fornminnen t.ex. Samla gamla 
foton och berättelser, släktforskning och arkivstudier (krigsarkivet). 
 
Kunskap kring restaurering och vård av torpstugor, uthus och kringmiljöer. 
Odling, trädgård, växter, inhägnader (sten- och trägärdesgårdar) 

Historia: Indelningsverket och den indelte soldaten 

Efter presentation av deltagarna framkom att det fanns stort intresse och kunskap kring 
släktforskning. Det får bli ett specialområde under ledning av Sture Appelblom, Stig H. 
Eriksson och Lars Sandell.  

Byggnadsvård var Tommy Hjernert, Rolf Sundman och paret Billberg intresserade av. 

Alla var intresserade av fältinventering av de 83 soldattorpen samt av att specialstudera 
vissa torp eller gårdar med släktforskning och arkivstudier. 

Monica visade exempel på hur man knyter information, kartor, bilder och texter till ett 
digitalt register (ett Excelark)  där varje torp registreras med torpnummer och 
koordinater (latitud och longitud.)  Registret är kopplat till P10´s soldatregister (om 
man är ansluten till Internet), där mer information om torp, rote och soldater finns att 
hämta. 

Lars Billberg gick igenom GPS-navigering. Även Roffe Sundman är utrustad med GPS, 
liksom Lars Winroth.  

Nu arbetas det vidare i grupperna kring Överselö (Elsbeth), Ytterselö (Monica SB) och 
Toresund (Stig H.) 

Överselögruppen samlas vid Överselö kyrka på söndag den 14 juni kl 14 (ej vid regn) 

Ytterselögruppen vid Ytterselö kyrka varje söndag kl 14 (uppehållsväder). 

Toresund: Roffe jobbar på medan Stig H. är på Öland 

 

Nästa möte hela gruppen blir torsdag den 16 juli i Hembygdsgården, kl 18. 

090612/MSB 


